ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:          /UBND-NC

V/v tăng cường phòng, chống buôn

lậu, vận chuyển trái phép pháo nổ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 491/BCĐ389-CQTT ngày 24 tháng 12 năm 2023

của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường phòng, chống buôn lậu,

vận chuyển trái phép pháo nổ qua biên giới, cửa khẩu (gửi kèm trên iDesk), Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu Công an huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác nắm tình hình, thực hiện đồng bộ các biện pháp

nghiệp vụ; tổ chức lực lượng tuần tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện, ngăn chặn

hoạt động buôn lậu, mua bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng trái phép pháo nổ

trên các tuyến đường giao thông (đường bộ, đường sông) trên địa bàn huyện.

2. Phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng trong tổ chức đấu tranh, ngăn

chặn, bắt giữ, xử lý các đường dây, đối tượng chủ mưu, cầm đầu có hành vi

buôn lậu, mua bán, tàng trữ, vận chuyển trái phép pháo nổ.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền các phương thức, thủ đoạn mua bán,

vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo, các hành vi bị nghiêm

cấm và hình thức xử lý trên các phương tiện thông tin đại chúng cho Nhân dân

nắm, tích cực tham gia tố giác tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật liên

quan đến pháo; kịp thời động viên, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành

tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác chống buôn lậu, mua bán, tàng trữ, vận

chuyển trái phép pháo nổ.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức tổng kết đánh giá kết quả 04

năm thực hiện Công văn số 02/BCĐ389-VPTT ngày 28/01/2019 của Ban Chỉ

đạo 389 quốc gia về việc tăng cường phòng, chống buôn lậu, vận chuyển trái

phép pháo nổ qua biên giới, cửa khẩu, vùng biển và báo cáo về Ủy ban nhân dân

huyện (qua Công an huyện) trước ngày 10/02/2024 để tổng hợp.

5. Giao Công an huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện dự thảo báo

cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống buôn lậu, vận chuyển trái phép

pháo nổ trên địa bàn huyện, trình Ủy ban nhân dân huyện trước ngày

15/02/2024.

2

Yêu cầu Công an huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt

nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		2024-01-19T10:46:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:52:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:52:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:52:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!